
 
Č. j. KUUK/152714/2022 

Zápis ze setkání Odborné pracovní skupiny odboru sociálních věcí Krajského 

úřadu Ústeckého kraje pro plánování, kvalitu a financování sociálních služeb 

  

Setkání proběhlo dne 5. 10. 2022 v prostorách Krajského úřadu Ústeckého kraje, budova D, Brněnská 

1030/6, Ústí nad Labem. Před jednáním obdrželi v dostatečném časovém předstihu všichni členové 

žádosti, vyjádření obcí (nejsou povinnou přílohou pouze v případě, že se jedná jen o změnu úvazků) a 

vyjádření Pracovních skupin dle regionů. 

V srpnu 2022 obdržel odbor sociálních věcí Krajského úřadu Ústeckého kraje celkem 76 žádostí  
o změny v Základní a Rozvojové síti sociálních služeb Ústeckého kraje, z nich následně 3 žádosti vzali 
poskytovatelé zpět. Ze 73 platných žádostí bylo podáno 57 žádostí do Základní sítě a 16 žádosti do 
Rozvojové sítě. 

Doručené žádosti o změny v Základní a Rozvojové síti byly hodnoceny v souladu s Metodikou zajištění 
sítě sociálních služeb Ústeckého kraje. Ta mimo jiné uvádí, že od 1. 1. 2019 je přistoupeno usnesením 
Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 010/17Z/2019 ze dne 28. 1. 2019 až do odvolání k zastavení 
rozšiřování Základní sítě sociálních služeb, tzn., že až do odvolání nebude docházet k zařazování 
nových sociálních služeb do Základní sítě, navyšování individuálních kapacit, skupinových kapacit, 
počtu lůžek a navyšování úvazků pracovníků v přímé péči. Toto opatření se netýká Rozvojové sítě 
sociálních služeb.  

Výjimky z opatření zamezujícímu změnám v Základní síti sociálních služeb:  

a) U sociálních služeb bude umožněno převádění kapacit bez vydefinování optimální kapacity v Akčním 
plánu na daný rok, za předpokladu předchozího schválení KÚÚK změny kapacit, tj. snížení kapacity 
jedné sociální služby a navýšení kapacity na druhé sociální službě. Celková kapacita poskytovatele musí 
být zachována nebo snížena.  

b) Ve výjimečných odůvodněných případech (neočekávané zrušení sociální služby zařazené v Základní 
síti kraje, vyřazení ze Základní sítě, apod.) je přípustné převedení kapacity zrušené sociální služby na 
stávající či nově vzniklou sociální službu obdobného druhu již stávajícího poskytovatele za předpokladu 
potřebnosti dle Akčního plánu.  

c) Pokud poskytovatel zřizuje další místo poskytování sociální služby, má možnost podat žádost o nové 
místo poskytování se zachováním stávající kapacity a úvazků pracovníků v přímé péči. Rozdělení služby 
musí být v souladu s Akčním plánem. Pokud se jedná o místo poskytování v jiném regionu kraje, 
doporučuje se v rámci evidence v Základní síti kraje k novému místu poskytování přiřadit nový 
identifikátor.  

d) Poskytovatel má v úmyslu zřídit novou sociální službu pro specifickou cílovou skupinu, která je 
definována v aktuálně platném Střednědobém plánu sociálních služeb nebo Akčním plánu sociálních 
služeb jako cílová skupina, pro kterou je zajištění služeb v kraji nedostatečné. Žádost o zařazení nové 
služby (příp. navýšení kapacity stávající služby) pro specifickou cílovou skupinu je možné podat pouze 
ve výjimečných případech, po řádném zdůvodnění potřebnosti a předchozí domluvě s odborem 
sociálních věcí Krajského úřadu Ústeckého kraje.  

Příloha č.3



 
e) Sociální službě zařazené do Rozvojové sítě sociálních služeb končí projekt, služba bude přeřazena do 
Základní sítě sociálních služeb s původní kapacitou, viz článek 12, bod 4 (zde je uvedeno, že po ukončení 
projektu bude původní kapacita sociální služby opět zařazena v Základní síti kraje, navýšená kapacita 
do Základní sítě kraje zahrnuta nebude.). 

f) Vznik nové služby centra duševního zdraví v návaznosti na implementaci reformy psychiatrické péče 
v Ústeckém kraji.  

g) Změny u sociálních služeb, které jsou v souladu s vizemi Ústeckého kraje v souvislosti s Regionálními 
kartami služeb, které jsou zveřejněny v aktuálně platném Akčním plánu rozvoje sociálních služeb  
v Ústeckém kraji. Podmínky, za kterých je možné provádět změny v Základní síti sociálních služeb  
v souvislosti s Regionálními kartami služeb, jsou stanoveny v příloze této Metodiky (Harmonogram  
k Regionálním kartám sociálních služeb Ústeckého kraje). V tomto případě není podmínkou projednání 
s odborem sociálních věcí v termínu do 30. 6. (časový harmonogram aktualizace Základní sítě kraje). 

 

 

Obdržené žádosti a vyjádření Odborné pracovní skupiny odboru SV (dále jen „OPSOSV“): 

1 Centrum pro zdravotně postižené Ústeckého kraje, o. p. s. 

 Identifikátor 7909036  

 Osobní asistence  

 Navyšování úvazků o 4,3 pracovníků v přímé péči, z toho snížení 1 úvazku sociálního 
pracovníka a zvýšení úvazků o 5,3 pracovníků v sociálních službách. 

 Pracovní skupina regionu: Pouze navyšování úvazků z důvodu dlouhodobého personálního 
poddimenzování. Navýšení kapacity projednáváno s oddělením plánování a registrování 
sociálních služeb – pracovní skupina se nemusí vyjadřovat. 

 OPSOV: Souhlasné stanovisko. Navýšení reaguje na vize a cíle Střednědobého plánu 
Ústeckého kraje, který definuje potřebu nepřetržitého provozu služby Osobní asistence. 
Zároveň ve službě dochází k přidání cílové skupiny osob s poruchou autistického spektra, kde 
je potřeba vyškolený personál. Navýšení úvazků individuálně konzultováno s registrací 
sociálních služeb, z důvodu dlouhodobého personálního poddimenzování dané služby 
v návaznosti na vytíženost a přesun na nepřetržitý provoz.    

2 Domovy sociálních služeb Háj a Nová Ves, příspěvková organizace 

 Identifikátor 7717165  

 Domov pro osoby se zdravotním postižením 

 Snížení kapacity o 3 lůžka z důvodu nevyhovujícího stavebně-technického stavu budovy. 
Řešení přestěhování sociální služby do nových prostor k zajištění vyhovujících stavebně-
technických podmínek, následně plánováno znovu-navýšení kapacity. 

 Pracovní skupina regionu: Souhlasí. 

 OPSOSV: Souhlasné stanovisko. Budova není v souladu s BOZP a Požární ochranou. Řeší se 
záměr koupě nového objektu k přesunutí služeb a možnosti narovnání kapacit do původního 
stavu. 

 

 

 



 
3 KRUH pomoci, o.p.s. 

 služba bez identifikátoru – jednalo se o vznik nové SS 

 Sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním postižením 

 Zařazení nové sociální služby do Základní sítě 

 ZPĚTVZETÍ ŽÁDOSTI 

       

4 Městská správa sociálních služeb Kadaň, příspěvková organizace  

 Identifikátor 8756058  

 Odlehčovací služby  

 Navýšení úvazků sociálního pracovníka o 0,1 z důvodu rostoucí míry administrativních činností 
a sociální práce s klienty. 

 Pracovní skupina regionu: Souhlasí. 

 OPSOSV: Nesouhlasné stanovisko - není v souladu s výjimkami z opatření zamezujícímu 
změnám sítě dle Metodiky zajištění sítě sociálních služeb Ústeckého kraje. 

   

5 Městská správa sociálních služeb Kadaň, příspěvková organizace 

 Identifikátor 8021779  

 Domovy pro seniory 

 Navýšení úvazků sociálního pracovníka o 0,99 z důvodu rostoucí míry administrativních 
činností a sociální práce s klientem. Navýšení úvazků pracovníka v sociálních službách o 0,6 
z důvodu zhoršujícího se zdravotního stavu klientů a s tím spojené rostoucí míry obslužné 
péče. 

 Pracovní skupina regionu: Souhlasí. 

 OPSOSV: Nesouhlasné stanovisko - není v souladu s výjimkami z opatření zamezujícímu 
změnám sítě dle Metodiky zajištění sítě sociálních služeb Ústeckého kraje. 

         

6 Centrum služeb pro zdravotně postižené Louny o.p.s.  

 Identifikátor 7328567  

 Pečovatelská služba 

 Převod kapacity a úvazků z odlehčovací služby (ID 1740941), která bude ukončena k 31. 
12. 2022. Důvodem je provedená kontrola, při které došlo ke zjištění, že 70-80 % cílové skupiny 
tvoří senioři využívající pečovatelské služby. 

 Pracovní skupina regionu: Souhlasí. 

 OPSOSV: Souhlasné stanovisko. – je v souladu s výjimkami z opatření zamezujícímu změnám 
v síti dle Metodiky zajištění sítě sociálních služeb Ústeckého kraje (převádění úvazků a kapacity 
bez celkového navýšení).  

 

 

 

 



 
7 Městský ústav sociálních služeb Klášterec nad Ohří, příspěvková organizace  

 Identifikátor 3369883  

 Pečovatelská služba 

 Navýšení úvazků pracovníka v sociálních službách o 1 z důvodu rozšíření provozní doby a s tím 
související nárůst poptávky po službě. 

 Pracovní skupina regionu: Souhlasí. 

 OPSOSV: Souhlasné stanovisko je v souladu s výjimkami z opatření zamezujícímu změnám v 
síti dle Metodiky zajištění sítě sociálních služeb Ústeckého kraje (navýšení PS v souvislosti 
s požadavky a vizemi Ústeckého kraje).  

   

8 Charita Most  

 Identifikátor 9253322  

 Terénní programy 

 Zařazení navýšené kapacity stávající sociální služby do Rozvojové sítě. Jedná se o navýšení o 3 
úvazky pracovníků v přímé péči s individuální okamžitou kapacitou 3 a skupinovou kapacitou  
2/1. Žádost reaguje na potřeby Plánu sociálního začleňování měst Chomutov a Jirkov na období 
2022-2026. 

 Pracovní skupina regionu: Souhlasí. 

 OPSOSV: Souhlasné stanovisko – služba bude zařazena v Rozvojové síti z důvodu vstoupení do 
projektu. OPSOSV upozorňuje, že dle Metodiky zajištění sítě sociálních služeb Ústeckého kraje 
nemají služby po ukončení projektu zaručeno zařazení jejich kapacity do Základní sítě 
sociálních služeb, pokud tam tato kapacita nebyla zařazena již před vstupem do Rozvojové sítě. 
Z toho důvodu je nutné počítat, že po ukončení projektu zůstanou v Základní síti pouze 3 
úvazky, individuální kapacita 3 a skupinová kapacita 2/1 tak, jak tomu bylo v Základní síti 
sociálních služeb platné od 1. 7. 2022.  
     

9 Charita Most  

 Identifikátor 2570590  

 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež 

 Zařazení navýšené kapacity stávající sociální služby do Rozvojové sítě. Jedná se o navýšení o 3 
úvazky pracovníků v přímé péči s individuální okamžitou kapacitou 1 a skupinovou kapacitou  
14/2. Žádost reaguje na potřeby Plánu sociálního začleňování měst Chomutov a Jirkov na 
období 2022-2026. 

 Pracovní skupina regionu: Souhlasí. 

 OPSOSV: Souhlasné stanovisko – služba bude zařazena v Rozvojové síti z důvodu vstoupení do 
projektu. OPSOSV upozorňuje, že dle Metodiky zajištění sítě sociálních služeb Ústeckého kraje 
nemají služby po ukončení projektu zaručeno zařazení jejich kapacity do Základní sítě 
sociálních služeb, pokud tam tato kapacita nebyla zařazena již před vstupem do Rozvojové sítě. 
Z toho důvodu je nutné počítat, že po ukončení projektu může být zařazena do  Základní sítě 
s původní výší 3,5 úvazku, individuální kapacitou 1 a skupinovou kapacitou 14/2, tak, jak tomu 
bylo v Základní síti sociálních služeb platné od 1. 7. 2022. 

   

 

    



 
10 Charita Most   

 Identifikátor 5361940  

 Odborné sociální poradenství  

 Zařazení navýšené kapacity stávající sociální služby do Rozvojové sítě. Jedná se o navýšení o 1 
úvazek pracovníka v přímé péči s individuální okamžitou kapacitou 1 a skupinovou kapacitou  
2/1. Žádost reaguje na potřeby Plánu sociálního začleňování měst Chomutov a Jirkov na období 
2022-2026. 

 Pracovní skupina regionu: Souhlasí. 

 OPSOSV: Souhlasné stanovisko – služba bude zařazena v Rozvojové síti z důvodu vstoupení do 
projektu. OPSOSV upozorňuje, že dle Metodiky zajištění sítě sociálních služeb Ústeckého kraje 
nemají služby po ukončení projektu zaručeno zařazení jejich kapacity do Základní sítě 
sociálních služeb, pokud tam tato kapacita nebyla zařazena již před vstupem do Rozvojové sítě. 
Z toho důvodu je nutné počítat, že po ukončení projektu zůstane v Základní síti pouze 1,8 
úvazek, individuální kapacita 1 a skupinová kapacita 2/1, tak, jak tomu bylo v Základní síti 
sociálních služeb platné od 1. 7. 2022.   

     

11 Charita Most  

 Identifikátor 2450357  

 Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 

 Zařazení navýšené kapacity stávající sociální služby do Rozvojové sítě. Jedná se o navýšení o 3 
úvazky pracovníků v přímé péči s individuální okamžitou kapacitou 3 a skupinovou kapacitou  
6/1. Žádost reaguje na potřeby Plánu sociálního začleňování měst Chomutov a Jirkov na období 
2022-2026. 

 Pracovní skupina regionu: Souhlasí. 

 OPSOSV: Souhlasné stanovisko – služba bude zařazena v Rozvojové síti z důvodu vstoupení do 
projektu. OPSOSV upozorňuje, že dle Metodiky zajištění sítě sociálních služeb Ústeckého kraje 
nemají služby po ukončení projektu zaručeno zařazení jejich kapacity do Základní sítě 
sociálních služeb, pokud tam tato kapacita nebyla zařazena již před vstupem do Rozvojové sítě. 
Z toho důvodu je nutné počítat, že po ukončení projektu zůstanou v Základní síti pouze 2 
úvazky, individuální kapacita 2 a skupinová kapacita 6/1, tak, jak tomu bylo v Základní síti 
sociálních služeb platné od 1. 7. 2022. 

   

12 WHITE LIGHT I, z.ú.  

 Identifikátor 9535462  

 Terénní programy 

 Přesun úvazku pracovníka v sociálních službách do úvazku sociálního pracovníka o 1 z důvodu 
ukončení studia zaměstnankyně v oboru sociální práce a sociální politika.  

 Pracovní skupina regionu: Změna úvazků – pracovní skupina se nemusí vyjadřovat 

 OPSOSV: Souhlasné stanovisko. – Převádění úvazků pracovníka z důvodu zvýšení jeho 
kvalifikace při zachování původního počtu úvazků. 

 

 

 



 
13 WHITE LIGHT I, z.ú.   

 Identifikátor 6427324  

 Kontaktní centra 

 Žádost o převod úvazku zdravotního pracovníka na odborného pracovníka z důvodů změny 
pracovní náplně zaměstnance. 

 Pracovní skupina regionu: Změna úvazků – pracovní skupina se nemusí vyjadřovat. 

 OPSOSV: Nesouhlasné stanovisko. Zdravotní pracovník hrazen ze zdravotního pojištění, jeho 
převodem na odborného pracovníka by došlo k umožnění uplatnit jeho úvazek v dotaci na 
sociální služby. Vzhledem k tom, že není řádně zdůvodněno, o jakého odborného pracovníka 
se jedná a zároveň nebyla žádost projednaná na kraji, OPSOSV se změnou nesouhlasí. Není v 
souladu s výjimkami z opatření zamezujícímu změnám v síti dle Metodiky zajištění sítě 
sociálních služeb Ústeckého kraje. 

 

14 Nový start Teplice, z.s.  

 Identifikátor 4979805  

 Sociálně aktivizační služby po seniory a osoby se zdravotním postižením 

 Žádost o zařazení stávající sociální služby do Základní sítě. Od 01. 01. 2022 jediná registrovaná 
sociálně aktivizační služba pro seniory a osoby se zdravotním postižením na Teplicku bez 
dalších specifikací z důvodu ukončení provozovatele Centrum Kanape. 

 Pracovní skupina regionu: Souhlasí. 

 OPSOSV: Doporučení realizace vstupního monitoringu. Dle dosaženého výsledku bude 
následně znovu projednáno pracovní skupinou dne 7. 11. 2022 zařazení služby do Základní sítě 
kraje.  

     

15 Chráněné bydlení Pastelky o.p.s.  

 Identifikátor 4181497  

 Osobní asistence 

 Zvýšení úvazků pracovníka v sociálních službách o 1 z důvodu rozšíření doby poskytování 
služby. 

 Pracovní skupina regionu: Souhlasí. 
OPSOSV: Souhlasné stanovisko je v souladu s výjimkami z opatření zamezujícímu změnám v 
síti dle Metodiky zajištění sítě sociálních služeb Ústeckého kraje (navýšení PS v souvislosti 
s požadavky a vizemi Ústeckého kraje). 
 
  

 

 

 

 

 

 



 
16 DRUG – OUT Klub, z. s.  

 Identifikátor 5469361  

 Odborné sociální poradenství 

 Zařazení nové sociální služby do Rozvojové sítě. Jedná se o jedinou službu v regionu věnující se 
sociální prevenci v oblasti návykových látek. 

 Pracovní skupina regionu: Souhlasí. 
OPSOSV: Souhlasné stanovisko – služba bude zařazena v Rozvojové síti z důvodu vstoupení do 
projektu. OPSOSV upozorňuje, že dle Metodiky zajištění sítě sociálních služeb Ústeckého kraje 
nemají služby po ukončení projektu zaručeno zařazení jejich kapacity do Základní sítě 
sociálních služeb, pokud tam tato kapacita nebyla zařazena již před vstupem do Rozvojové sítě. 
Z toho důvodu je nutné počítat, že po ukončení projektu dojde k vyřazení služby ze sítě. 
 
    

17 Centrum pro zdravotně postižené děti a mládež - SRDÍČKO  

 Identifikátor 6455886  

 Denní stacionáře 

 Žádost o změnu v Základní síti - navýšení úvazku pracovníka v sociálních službách o 1 a kapacitu 
1 z důvodu poskytování kvalitní péče pro osoby s PAS, kterým bude od 1. 1. 2023 z celkové 
kapacity vyčleněna kapacita 3 

 Pracovní skupina regionu: Souhlasí. 

 OPSOSV: Souhlasné stanovisko – Služba se od 1. 1. 2023 zaměří na specifickou cílovou skupinu, 
kterou tvoří osoby s poruchou autistického spektra ve vazbě na výstupy z Analýzy potřebnosti 
sociálních služeb pro osoby s poruchou autistického spektra v Ústeckém kraji. Právě služby pro 
tuto specifickou cílovou skupinu spadají mezi výjimky Ústeckého kraje. 

   

18 Centrum služeb pro zdravotně postižené o.p.s. 

 Identifikátor 1532609  

 Osobní asistence 

 ZPĚTVZETÍ ŽÁDOSTI 

       

19 Valerie-Homecare, s.r.o.  

 Identifikátor 8643582  

 Odlehčovací služby 

 Zvýšení úvazků z důvodu vysoké poptávky po službě a potřebě zastupitelnosti zaměstnanců. 

 Pracovní skupina regionu: Pouze změna úvazků - PS regionu se nemusí vyjadřovat. 

 OPSOSV:  Nesouhlasné stanovisko - není v souladu s výjimkami z opatření zamezujícímu 
změnám v síti dle Metodiky zajištění sítě sociálních služeb Ústeckého kraje.  

   

 

 

 



 
20 Valerie-Homecare, s.r.o. 

 Identifikátor 9489149  

 Domovy pro seniory 

 Zvýšení celkové kapacity z důvodu vysoké poptávky po službě. 

 Pracovní skupina regionu:  

 OPSOSV: Nesouhlasné stanovisko - není v souladu s výjimkami z opatření zamezujícímu 
změnám v síti dle Metodiky zajištění sítě sociálních služeb Ústeckého kraje. 

      

21 Květina, z. s. 

 Identifikátor 6251794  

 Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 

 Zvýšení úvazků o 0,5 na pozici psycholog z důvodu realizace transformace psychiatrické péče 
a s ní spojenými multidisciplinárními týmy. Externí psychologové a terapeuti dlouhé čekací 
lhůty, nízká možnost spolupráce. 

 Pracovní skupina regionu:  

 OPSOV: Souhlasné stanovisko – je v souladu s výjimkami z opatření zamezujícímu změnám v 
síti dle Metodiky zajištění sítě sociálních služeb Ústeckého kraje (Reforma psychiatrické péče). 

       

22 Člověk v tísni, o.p.s. 

 Identifikátor 6435327  

 Terénní programy 

 Navýšení služby do Rozvojové sítě o kapacitu 2 a navýšení o 2 úvazky v přímé péči. Důvodem 
je narovnání sociální služby, jak fungovala do června 2021, kdy byl ukončen projekt OPZ Cesta 
ven. 

 Pracovní skupina regionu: Souhlasí. 

 OPSOSV: Souhlasné stanovisko – služba bude zařazena v Rozvojové síti z důvodu vstoupení do 
projektu. OPSOSV upozorňuje, že dle Metodiky zajištění sítě sociálních služeb Ústeckého kraje 
nemají služby po ukončení projektu zaručeno zařazení jejich kapacity do Základní sítě 
sociálních služeb, pokud tam tato kapacita nebyla zařazena již před vstupem do Rozvojové sítě. 
Z toho důvodu je nutné počítat, že po ukončení projektu zůstanou v Základní síti pouze 2 
úvazky, individuální kapacita 2. 

 

23 Arkadie, o. p. s. 

 Identifikátor 4012625  

 Denní stacionáře 

 Navýšení úvazků pracovníka v sociálních službách o 1 z důvodu zvýšení skupinové kapacity a 
jejímu kvalitnímu poskytování. 

 Pracovní skupina regionu: Souhlasí. 

 OPSOSV: Souhlasné stanovisko – je v souladu s výjimkami z opatření zamezujícímu změnám v 
síti dle Metodiky zajištění sítě sociálních služeb Ústeckého kraje. Služba se věnuje specifické 
cílové skupině, kterou tvoří osoby s poruchou autistického spektra. Právě služby pro tuto 
specifickou cílovou skupinu spadají mezi výjimky Ústeckého kraje.   

 



 
24 Městský ústav sociálních služeb Jirkov, příspěvková organizace  

 Identifikátor 3890327  

 Domovy pro seniory 

 Snížení kapacity o 4 lůžka se zachováním personálu pro zkvalitnění podmínek klientům a jim 
poskytované péče. 

 Pracovní skupina regionu: Souhlasí. 

 OPSOSV: Souhlasné stanovisko – snížení kapacity z důvodu zkvalitnění péče.   

 

25 Městský ústav sociálních služeb Jirkov, příspěvková organizace 

 Identifikátor 5655847  

 Domovy pro osoby se zdravotním postižením 

 Snížení kapacity o 3 lůžka se zachováním personálu pro zkvalitnění podmínek klientům a jim 
poskytované péče. Snížením kapacity se vytvoří 3 jednolůžkové pokoje.  

 Pracovní skupina regionu: Souhlasí. 

 OPSOSV: Souhlasné stanovisko – snížení kapacity z důvodu zkvalitnění péče.   

       

26 Městský ústav sociálních služeb Jirkov, příspěvková organizace  

 Identifikátor 7032621  

 Domovy se zvláštním režimem 

 Žádost o navýšení úvazku zdravotního pracovníka o 1, kdy dojde ke zkvalitnění péče o cílovou 
skupinu, která je z větší části plně závislá na odborné péči jiné osoby. Organizace akceptuje 
zajištění si vlastních zdrojů na financování zdravotnického pracovníka. 

 Pracovní skupina regionu: Jedná se o změnu v úvazcích – pracovní skupina se nemusí 
vyjadřovat 

 OPSOSV: Souhlasné stanovisko – jedná se o navýšení úvazku zdravotního pracovníka, na 
kterého není poskytována dotace (zdravotnický personál má pouze vliv na výpočet vyrovnávací 
platby). 

 

27 Centrum sociálních služeb Děčín, příspěvková organizace 

 Identifikátor 5387786  

 Denní stacionáře 

 Snížení kapacity o 7 z důvodu změny cílové skupiny na osoby s PAS. Z důvodu potřebnosti 
intenzivnější péče o cílovou skupinu žádost o navýšení úvazku pracovníka v sociálních službách 
o 1.  

 Pracovní skupina regionu:  

 OPSOSV: Souhlasné stanovisko – snížení kapacity z důvodu změny cílové skupiny na osoby 
s poruchou autistického spektra, kteří vyžadují intenzivnější péči. Organizace se rozhodla 
nevyužít skupinovou kapacitu – vyřazena z registru a Základní sítě. Uvolněná kapacita bude 
v budoucnu přesunuta pod organizaci Cesta do světa, pobočný spolek Slunečnice, z.s. – viz 
žádost č. 75.  

    

 



 
28 Domov pro seniory a pečovatelská služba Česká Kamenice, příspěvková organizace 

 Identifikátor 9873560  

 Pečovatelská služba 

 Zvýšení úvazků sociálního pracovníka o 0,25 a pracovníků v sociálních službách o 2 z důvodu 
rozšíření provozní doby a s tím zvýšené poptávky po službě, možnosti zastupitelnosti 
jednotlivých zaměstnanců a zvýšenou administrativní činností. 

 Pracovní skupina regionu: Žádost o zvýšení úvazků – pracovní skupina se nemusí vyjadřovat. 

 OPSOSV: Nesouhlasné stanovisko – dle aktuálně registrovaných podmínek je služba 
pečovatelská služba dostatečně kapacitně zajištěna pro zajištění aktuálně registrované 
provozní doby.  

         

29 Sestřičky, s.r.o.  

 Identifikátor 7152294  

 Domovy pro seniory 

 Žádost o zařazení sociální služby do Základní sítě s kapacitou 17 a 9,82 úvazků v přímé péči 

 Pracovní skupina regionu: Souhlasí. 

 OPSOSV: Nesouhlasné stanovisko – není v souladu s výjimkami z opatření zamezujícímu 
změnám v síti dle Metodiky zajištění sítě sociálních služeb Ústeckého kraje.  

 

30 Helias Ústí nad Labem, o.p.s.  

 Identifikátor 7646043  

 Denní stacionáře  

 Žádost o navýšení úvazků pracovníků v sociálních službách o 6 z důvodu navýšení okamžité 
skupinové kapacity pro klienty s PAS. Služba bude nově poskytována v rozšířených prostorách 
budovy – další patro. V souvislosti s navýšením skupinové kapacity je nutné posílit i personální 
zajištění, neboť se jedná o specifickou cílovou skupinou náročnější na péči.  

 Pracovní skupina regionu: Souhlasí 

 OPSOSV: Souhlasné stanovisko – je v souladu s výjimkami z opatření zamezujícímu změnám v 
síti dle Metodiky zajištění sítě sociálních služeb Ústeckého kraje. Služba se věnuje specifické 
cílové skupině, kterou tvoří osoby s poruchou autistického spektra. Právě služby pro tuto 
specifickou cílovou skupinu spadají mezi výjimky Ústeckého kraje. 

 

31 Domovy sociálních služeb Háj a Nová Ves, příspěvková organizace  

 Identifikátor 7717165  

 Domovy pro osoby se zdravotním postižením  

 Žádost o navýšení úvazků o 1 pedagogického pracovníka a 1 odborného pracovníka (psycholog) 
z důvodu zkvalitnění péče a vedení méně zkušených pracovníků pracovníky s vyšší praxí 
s cílovou skupinou. 

 Pracovní skupina regionu: 

 Stanovisko OPSOV: Souhlasné stanovisko – je v souladu s výjimkami z opatření zamezujícímu 
změnám v síti dle Metodiky zajištění sítě sociálních služeb Ústeckého kraje. Služba se zaměřuje 
na cílovou skupinu, kterou tvoří osoby s poruchou autistického spektra. Právě služby pro tuto 



 
specifickou cílovou skupinu spadají mezi výjimky Ústeckého kraje. Navýšení úvazků o 
speciálního pedagoga a psychologa pomůže zkvalitnit službu s danou cílovou skupinou.  

 

32 Indigo Děčín, z.s. 

 Identifikátor 9308341  

 Terénní programy 

 Žádost o zařazení stávající sociální služby do Rozvojové sítě. Rozšíření služby o kapacitu 2 do 
Rozvojové sítě z důvodu utváření se nových vyloučených lokalit v Děčíně.  

 Pracovní skupina regionu: Souhlasí. 

 OPSOSV: Souhlasné stanovisko – služba bude zařazena v Rozvojové síti z důvodu vstoupení do 
projektu. OPSOSV upozorňuje, že dle Metodiky zajištění sítě sociálních služeb Ústeckého kraje 
nemají služby po ukončení projektu zaručeno zařazení jejich kapacity do Základní sítě 
sociálních služeb, pokud tam tato kapacita nebyla zařazena již před vstupem do Rozvojové sítě. 
Z toho důvodu je nutné počítat, že po ukončení projektu zůstane v Základní síti pouze 4,5 
úvazku, individuální kapacita 2, tak jak tomu bylo v Základní síti platné od  1. 7. 2022. 

 

33 Diakonie ČCE - Středisko křesťanské pomoci v Litoměřicích 

 Identifikátor 4731306  

 Azylové domy 

 Přesun kapacity 25 v novém místě Terezín. Organizace má budoucí příslib na navýšení kapacit, 
která se uvolnila po ukončení služby od organizace NADĚJE. 

 Pracovní skupina regionu: Souhlasí. 

 OPSOSV: Souhlasné stanovisko. Je v souladu s výjimkami z opatření zamezujícímu změnám v 
síti dle Metodiky zajištění sítě sociálních služeb Ústeckého kraje. Ve výjimečných 
odůvodněných případech je přípustné převedení kapacity zrušené sociální služby na stávající 
či nově vzniklou sociální službu obdobného druhu již stávajícího poskytovatele. V době 
ukončení sociální služby poskytovatele NADĚJE byl převod kapacity projednán v Radě 
Ústeckého kraje dne 06.09 2021, číslo usnesení 001/9Z/2021. 

 

34 NADĚJE  

 Identifikátor 3778962  

 Azylové domy 

 Snížení úvazků o 0,12 a přesunutí do jiných služeb (viz žádosti níže) v návaznosti na skutečnou 
potřebu rozložení úvazků v jednotlivých službách. 

 Pracovní skupina regionu: Souhlasí. 

 OPSOSV: Souhlasné stanovisko – je v souladu s Metodikou zajištění sítě sociálních služeb 
Ústeckého kraje (převádění úvazků bez celkového navýšení).     

  

 

 

 



 
35 NADĚJE  

 Identifikátor 6087352  

 Chráněné bydlení 

 Převod úvazku 0,7 z pracovníka v sociálních službách na sociálního pracovníka. Důvodem je 
řádná zastupitelnost sociálního pracovníka v době jeho nepřítomnosti. 

 Pracovní skupina regionu: Souhlasí. 

 OPSOSV: Souhlasné stanovisko – je v souladu s Metodikou zajištění sítě sociálních služeb 
Ústeckého kraje (převádění úvazků na pozicích pracovníků v přímé péči bez celkového 
navýšení).  

 

36 NADĚJE  

 Identifikátor 8090360  

 Noclehárny 

 Navýšení úvazků o 0,1 přesunem ze služby azylové domy z důvodu naplnění skutečné potřeby 
dané služby 

 Pracovní skupina regionu: Souhlasí. 

 OPSOSV: Souhlasné stanovisko – je v souladu s Metodikou zajištění sítě sociálních služeb 
Ústeckého kraje (převádění úvazků bez celkového navýšení).   

 

37 NADĚJE  

 Identifikátor 9057704 

 Odborné sociální poradenství 

 Navýšení úvazků o 0,02 přesunem ze služby azylové domy z důvodu naplnění skutečné potřeby 
dané služby 

 Pracovní skupina regionu: Souhlasí. 

 OPSOSV: Souhlasné stanovisko – je v souladu s Metodikou zajištění sítě sociálních služeb 
Ústeckého kraje (převádění úvazků bez celkového navýšení).    

        

38 NADĚJE 

 Identifikátor 9593299  

 Sociálně aktivizační služba pro rodiny s dětmi 

 Navýšení úvazku sociálního pracovníka o 1 z důvodu reformy psychiatrické péče. Sociální 
pracovník by propojoval sociálně aktivizační službu pro rodiny s dětmi se sociální rehabilitací, 
čímž by zajistil komplexnější péči o rodiny s dětmi s duševním onemocněním. 

 Pracovní skupina regionu: Souhlasí. 

 OPSOSV: Nesouhlasné stanovisko – Není prokázáno efektivní zapojení v reformě psychiatrické 
péče. Prokázána nízká vytíženost, tedy nepotřebnost navýšení úvazků dle žádosti. 

          

 

 



 
39 NADĚJE 

 Identifikátor 4238324  

 Sociální rehabilitace 

 Přesunutí úvazku sociálního pracovníka na odborného pracovníka k podpoře reformy 
psychiatrické péče. 

 Pracovní skupina regionu: Souhlasí. 

 OPSOSV: Souhlasné stanovisko – nejedná se o navýšení úvazků, pouze převádění pracovních 
pozic v rámci jedné služby. 

            

40 SOCIÁLNĚ PSYCHIATRICKÉ CENTRUM SLUNÍČKO z.ú.  

 Identifikátor 7265619  

 Odlehčovací služba 

 Zařazení nové sociální služby do Základní sítě. Vznik reaguje na reformu psychiatrické péče. 
Cílová skupina senioři. 

 Pracovní skupina regionu: Souhlasí. 

 OPSOSV: Nesouhlasné stanovisko. Nebylo projednáno na řídícím výboru reformy 
psychiatrické péče, ani na odboru sociálních věcí v souladu s Metodikou, čímž nebyla naplněna 
podmínka pro zařazení do Základní sítě.      
   

41 Pečovatelská služba Ústí nad Labem, přísp. organizace 

 Identifikátor 5458864  

 Pečovatelská služba 

 Navýšení úvazků pracovníka v sociálních službách o 2. Služba přidává novou cílovou skupinu 
osob s poruchou autistického spektra. Navýšení úvazků potřebné pro péči o novou cílovou 
skupinu. 

 Pracovní skupina regionu: Souhlasí. 

 OPSOSV: Souhlasné stanovisko – je v souladu s výjimkami z opatření zamezujícímu změnám v 
síti dle Metodiky zajištění sítě sociálních služeb Ústeckého kraje. Služba nově přidává cílovou 
skupinu, kterou tvoří osoby s poruchou autistického spektra. Právě služby pro tuto specifickou 
cílovou skupinu spadají mezi výjimky Ústeckého kraje.  

 

42 Domov Brtníky, příspěvková organizace  

 Identifikátor 2434997  

 Domovy pro osoby se zdravotním postižením 

 Navýšení úvazků z důvodu rozšíření služby pro osoby s poruchou autistického spektra. 

 Pracovní skupina regionu: Souhlasí. 

 OPSOSV: Souhlasné stanovisko – je v souladu s výjimkami z opatření zamezujícímu změnám v 
síti dle Metodiky zajištění sítě sociálních služeb Ústeckého kraje. Služba nově přidává cílovou 
skupinu, kterou tvoří osoby s poruchou autistického spektra. Právě služby pro tuto specifickou 
cílovou skupinu spadají mezi výjimky Ústeckého kraje v návaznosti na Analýzu potřebnosti. 
Další výjimkou je možné ve výjimečných odůvodněných případech (např. neočekávané zrušení 
sociální služby zařazené v Základní síti kraje) převedení kapacity zrušené sociální služby. 
V tomto případě se jedná o zrušení služby sociálně terapeutické dílny (ID 3905641). 



 
       

43 Pečovatelská služba PAMPELIŠKA, z.ú.  

 Identifikátor 2344278  

 Pečovatelská služba 

 Žádost o navýšení kapacity a úvazků ve službě z důvodu rostoucí poptávky a nutnosti při 
stávající kapacitě odmítat zájemce o službu. 

 Pracovní skupina regionu: Souhlasí. 

 OPSOSV: Souhlasné stanovisko – je v souladu s výjimkami z opatření zamezujícímu změnám v 
síti dle Metodiky zajištění sítě sociálních služeb Ústeckého kraje (navýšení úvazků PS 
v souvislosti s požadavky a vizemi Ústeckého kraje). Dochází k narovnání již poskytovaných 
registrovaných úvazků a kapacit, které nebyly z důvodu chybných podání zařazeny do Základní 
sítě. Dále je v patrnosti vedena velká potřeba posílení tohoto druhu služby na Teplicku.  

 

44 Městský ústav sociálních služeb Jirkov, příspěvková organizace 

 Identifikátor 6395067  

 Odborné sociální poradenství 

 Žádost o zařazení stávající sociální služby do Rozvojové sítě. Rozšíření služby o kapacitu 1. 
Podpora ze strany města Jirkova a Odboru (Agentury) pro sociální začleňování, které 
identifikovali potřebnost rozšíření služby i na další období realizace strategického plánu 
sociálního začleňování. 

 Pracovní skupina regionu: Souhlasí. 

 OPSOSV: Souhlasné stanovisko – služba bude zařazena v Rozvojové síti z důvodu vstoupení do 
projektu. OPSOSV upozorňuje, že dle Metodiky zajištění sítě sociálních služeb Ústeckého kraje 
nemají služby po ukončení projektu zaručeno zařazení jejich kapacity do Základní sítě 
sociálních služeb, pokud tam tato kapacita nebyla zařazena již před vstupem do Rozvojové sítě. 
Z toho důvodu je nutné počítat, že po ukončení projektu zůstanou v Základní síti pouze 2,5 
úvazků a individuální kapacita 2.  

 

45 Kamarád - LORM 

 Identifikátor 1372355 

 Denní stacionáře 

 Přesun kapacity ze služby Krizová pomoc a poskytnutí ji pro osoby s poruchou autistického 
spektra 

 Pracovní skupina regionu: Souhlasí. 

 OPSOSV: Souhlasné stanovisko – je v souladu s výjimkami z opatření zamezujícímu změnám v 
síti dle Metodiky zajištění sítě sociálních služeb Ústeckého kraje. Služba posiluje kapacitu pro 
cílovou skupinu, kterou tvoří osoby s poruchou autistického spektra. Právě služby pro tuto 
specifickou cílovou skupinu spadají mezi výjimky Ústeckého kraje. Další výjimkou je možné ve 
výjimečných odůvodněných případech (např. neočekávané zrušení sociální služby zařazené v 
Základní síti kraje) převedení kapacity zrušené sociální služby. V tomto případě se jedná o 
zrušení služby krizová pomoc (ID 8945341).  

    

 



 
46 Kamarád - LORM 

 Identifikátor 8945341  

 Krizová pomoc 

 Žádost o zrušení poskytované služby a přesunutí kapacity do služby denní stacionáře pro osoby 
s poruchou autistického spektra. 

 Pracovní skupina regionu: Souhlasí 

 OPSOSV: Souhlasné stanovisko – zrušení služby krizová pomoc, převod kapacity a úvazků na 
denní stacionáře (ID 1372355) viz žádost č. 46.       

 

47 Most k naději, z.s. 

 Identifikátor 9936300  

 Krizová pomoc 

 Žádost o navýšení pracovních úvazků sociální pracovník o 1,25 a pracovníků v sociálních 
službách o 0,25 úvazku. Jediná krizová pomoc v regionu Mostecko, 100 % vytížení, potřeba 
navýšení úvazků pro uspokojení všech žadatelů o službu. 

 Pracovní skupina regionu: Žádost o navýšení úvazků – pracovní skupina se nemusí vyjadřovat 

 OPSOSV: Nesouhlasné stanovisko – není v souladu s výjimkami z opatření zamezujícímu 
změnám v síti dle Metodiky zajištění sítě sociálních služeb Ústeckého kraje, žádost nebyla 
projednána s odborem SV. 

     

48 Centrum sociální pomoci Litoměřice, příspěvková organizace 

 Identifikátor 9374052  

 Domovy pro osoby se zdravotním postižením 

 Žádost o navýšení úvazků pracovník v sociálních službách o 6 převodem ze služby Domov 
důchodců Milešov (celkem snížení úvazků o 17). Převod úvazků v souladu s harmonogramem 
opuštění objektu v Milešově, který byla schválen Zastupitelstvem Ústeckého kraje ze dne 21. 
05. 2021, č. j. 82/20Z/2014. Reakce na transformaci psychiatrické péče.  

 Pracovní skupina regionu: Nesouhlasí. 

 OPSOSV: Souhlasné stanovisko – je v souladu s výjimkami z opatření zamezujícímu změnám v 
síti dle Metodiky zajištění sítě sociálních služeb Ústeckého kraje (zrušení služby domov se 
zvláštním režimem ID 1353598 a převedení úvazků na služby domovy pro osoby se zdravotním 
postižením ID 9374052; 1997112; 9361032). Snižování kapacity ve službě domovy se zvláštním 
režimem (ID 1353598) schváleno Zastupitelstvem Ústeckého kraje ze dne 21. 05. 2021, č. j. 
82/20Z/2014.  

         

 

 

 

 

 

 



 
49 Centrum sociální pomoci Litoměřice, příspěvková organizace  

 Identifikátor 1997112  

 Domovy pro osoby se zdravotním postižením 

 Žádost o navýšení úvazků pracovník v sociálních službách o 5 převodem ze služby Domov 
důchodců Milešov (celkem snížení úvazků o 17). Převod úvazků v souladu s harmonogramem 
opuštění objektu v Milešově, který byla schválen Zastupitelstvem Ústeckého kraje ze dne 21. 
05. 2021, č. j. 82/20Z/2014. Reakce na transformaci psychiatrické péče. 

 Pracovní skupina regionu: Nesouhlasí. 

 OPSOSV: Souhlasné stanovisko – je v souladu s výjimkami z opatření zamezujícímu změnám v 
síti dle Metodiky zajištění sítě sociálních služeb Ústeckého kraje (zrušení služby domov se 
zvláštním režimem ID 1353598 a převedení úvazků na služby domovy pro osoby se zdravotním 
postižením ID 9374052; 1997112; 9361032). Snižování kapacity ve službě domovy se zvláštním 
režimem (ID 1353598) schváleno Zastupitelstvem Ústeckého kraje ze dne 21. 05. 2021, č. j. 
82/20Z/2014.  

  

50 Centrum sociální pomoci Litoměřice, příspěvková organizace 

 Identifikátor 9361032 

 Domovy pro osoby se zdravotním postižením 

 Žádost o navýšení úvazků pracovník v sociálních službách o 6 převodem ze služby Domov 
důchodců Milešov (celkem snížení úvazků o 17). Převod úvazků v souladu s harmonogramem 
opuštění objektu v Milešově, který byla schválen Zastupitelstvem Ústeckého kraje ze dne 21. 
05. 2021, č. j. 82/20Z/2014. Reakce na transformaci psychiatrické péče. 

 Pracovní skupina regionu: Nesouhlasí. 

 OPSOSV: Souhlasné stanovisko – je v souladu s výjimkami z opatření zamezujícímu změnám v 
síti dle Metodiky zajištění sítě sociálních služeb Ústeckého kraje (zrušení služby domov se 
zvláštním režimem ID 1353598 a převedení úvazků na služby domovy pro osoby se zdravotním 
postižením ID 9374052; 1997112; 9361032). Snižování kapacity ve službě domovy se zvláštním 
režimem (ID 1353598) schváleno Zastupitelstvem Ústeckého kraje ze dne 21. 05. 2021, č. j. 
82/20Z/2014. 

 

51 Asociace vozíčkářů a zdravotně i mentálně postižených v ČR   

 Identifikátor 2234056  

 Odborné sociální poradenství 

 Navýšení úvazku sociální pracovník o 0,5 z důvodu vytížení služby s navázanou půjčovnou 
kompenzačních pomůcek a realizací pobytů v rámci aktivizační práce. 

 Pracovní skupina regionu: Nesouhlasí. 

 OPSOSV: Nesouhlasné stanovisko – není v souladu s výjimkami z opatření zamezujícímu 
změnám v síti dle Metodiky zajištění sítě sociálních služeb Ústeckého kraje. Dalším důvodem 
je pak na základě výsledků z monitoringu, kdy služba dosáhla 39 bodů, podání návrhu na 
vyřazení ze sítě.  

   

 

 



 
52 HEZKÉ DOMY s.r.o.  

 Identifikátor 5336459  

 Odlehčovací služby 

 Navýšení kapacity o 24 lůžek a s tím související navýšení pracovních úvazků (1 sociální 
pracovník; 14 pracovníků v sociálních službách, 2 zdravotní sestry) – pobytové zařízení v 
Sutomi 

 Pracovní skupina regionu: Souhlasí. 

 OPSOSV: Souhlasné stanovisko k částečnému navýšení kapacity – Z žádosti odsouhlaseno 
navýšení 2 lůžek, které budou určeny pro osoby s poruchou autistického spektra. Z navýšení 
úvazků schválen 1 úvazek na sociálního pracovníka, 2 úvazky na pracovníka v sociálních 
službách.  Odsouhlasena byla ta část kapacity, která je v souladu s výjimkami z opatření 
zamezujícímu změnám v síti dle Metodiky zajištění sítě sociálních služeb Ústeckého kraje 
v reakci na požadavky z Analýzy potřebnosti. Služba se věnuje specifické cílové skupině, kterou 
tvoří osoby s poruchou autistického spektra. Právě služby pro tuto specifickou cílovou skupinu 
spadají mezi výjimky Ústeckého kraje.  

 

53 Diecézní charita Litoměřice  

 Identifikátor 9801549  

 Pečovatelská služba 

 Navýšení úvazků o 2 pracovníky v sociálních službách z důvodu rozšíření provozní doby. 

 Pracovní skupina regionu: Souhlasí. 

 OPSOSV: Souhlasné stanovisko je v souladu s výjimkami z opatření zamezujícímu změnám v 
síti dle Metodiky zajištění sítě sociálních služeb Ústeckého kraje (navýšení PS v souvislosti 
s požadavky a vizemi Ústeckého kraje). 

        

54 Diecézní charita Litoměřice  

 Identifikátor 9801549  

 Pečovatelská služba 

 Navýšení kapacity o 1 z důvodu rozšíření provozní doby a rostoucím počtem zájemců o službu. 

 Pracovní skupina regionu: Souhlasí. 

 OPSOSV: Souhlasné stanovisko je v souladu s výjimkami z opatření zamezujícímu změnám v 
síti dle Metodiky zajištění sítě sociálních služeb Ústeckého kraje (navýšení PS v souvislosti 
s požadavky a vizemi Ústeckého kraje). 

          

 

 

 

 

 

 



 
55 Camphill na soutoku, z.s.  

 Identifikátor 6570110  

 Chráněné bydlení 

 Převod úvazků z Centra denních služeb, jehož provoz končí k 31. 12. 2022. Žádost podána na 
základě závěru z monitoringu. Služba Centra denních služeb byla doplňující ke službě Chráněné 
bydlení, jejím ukončením dojde ke sjednocení aktivit pod službu Chráněné bydlení. 

 Pracovní skupina regionu: Souhlasí. 

 OPSOSV: Souhlasné stanovisko. Je v souladu s výjimkami z opatření zamezujícímu změnám v 
síti dle Metodiky zajištění sítě sociálních služeb Ústeckého kraje. Ve výjimečných 
odůvodněných případech je přípustné převedení úvazků zrušené sociální služby na stávající či 
nově vzniklou sociální službu obdobného druhu již stávajícího poskytovatele. V tomto případě 
se jedná o ukončení služby centra denní péče (ID 8141075). 

  

56 Charita Česká Kamenice  

 Identifikátor 2835341 

 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež 

 Žádost o zařazení nové sociální služby do Rozvojové sítě.  

 Pracovní skupina regionu: Souhlasí. 

 OPSOSV: Souhlasné stanovisko – služba bude zařazena v Rozvojové síti z důvodu vstoupení do 
projektu. OPSOSV upozorňuje, že dle Metodiky zajištění sítě sociálních služeb Ústeckého kraje 
nemají služby po ukončení projektu zaručeno zařazení jejich kapacity do Základní sítě 
sociálních služeb, pokud tam tato kapacita nebyla zařazena již před vstupem do Rozvojové sítě. 
Z toho důvodu je nutné počítat s tím, že po ukončení projektu dojde k vyřazení služby ze sítě.
    
   

57 Charita Česká Kamenice  

 Identifikátor 9806102  

 Chráněné bydlení 

 Žádost o navýšení kapacity o 5 plynoucí z Akčního plánu sociálních služeb Ústeckého kraje. 

 Pracovní skupina regionu: Souhlasí. 

 OPSOSV: Souhlasné stanovisko – je v souladu s výjimkami uzavření sítě dle Metodiky zajištění 
sítě sociálních služeb Ústeckého kraje (Reforma psychiatrické péče). Charita Česká Kamenice 
zapojena do reformy psychiatrické péče dle dokumentu Krajský plán péče o duševní zdraví pro 
Ústecký kraj.  

     

58 Senior Teplice, z.s.  

 Identifikátor 1142741 

 Týdenní stacionáře 

 Žádost o snížení kapacity o 8 na 6 a snížení úvazků. 

 Pracovní skupina regionu: Souhlasí 

 OPSOSV: Souhlasné stanovisko – snížení kapacity z důvodu zkvalitnění péče.  

   

 



 
59 Senior Teplice, z.s.  

 Identifikátor 7907052  

 Pečovatelská služba 

 Žádost o navýšení kapacity o 2 a navýšení úvazků pracovníků v sociálních službách o 2. Vrácení 
stavu do původního po prodloužení provozní doby. 

 Pracovní skupina regionu: Souhlasí 

 OPSOSV: Nesouhlasné stanovisko  – V žádosti do Základní sítě návrh o navýšení kapacity a 
s tím související navýšení úvazků. Žádost o navýšení kapacity nebyla podána do registrace 
sociálních služeb, čímž nebyla splněna podmínka pro zařazení navýšené kapacity do sítě. 

   

60 Senior Teplice, z.s.  

 Identifikátor 4868271  

 Odlehčovací služby 

 Žádost o snížení kapacity o 6 na 8 a zvýšení úvazků 2,8 pracovníků v sociálních službách a 0,2 
sociálního pracovníka. Při původní kapacitě a počtu úvazků byla služba poskytována pouze o 
víkendech. S novými kapacitami a úvazky bude služba fungovat v nepřetržitém provozu. 

 Pracovní skupina regionu: Souhlasí. 

 OPSOSV: Souhlasné stanovisko – snížení kapacity z důvodu zkvalitnění péče. 

      

61 Charita Teplice  

 Identifikátor 8489399  

 Azylové domy 

 Žádost o navýšení kapacity o 2 v Základní síti. 

 Pracovní skupina regionu: Souhlasí. 

 OPSOSV: Nesouhlasné stanovisko – není v souladu s výjimkami z opatření zamezujícímu 
změnám v síti dle Metodiky zajištění sítě sociálních služeb Ústeckého kraje. 

          

62 Sociální a zdravotní služby Teplice, z.s.  

 Identifikátor: 8441162  

 Domovy pro osoby se zdravotním postižením 

 Žádost o zařazení nové sociální služby s kapacitou 6 lůžek do Základní sítě. Organizace má 
budoucí příslib schválený Radou Ústeckého kraje dne 10. 09. 2018, číslo usnesení 
001/14Z/2018. 

 Pracovní skupina regionu: Souhlasí 

 OPSOSV: Souhlasné stanovisko – služba bude zaměřena na specifickou cílovou skupinu, kterou 
tvoří osoby s poruchou autistického spektra ve vazbě na výstupy z Analýzy potřebnosti 
sociálních služeb pro osoby s poruchou autistického spektra v Ústeckém kraji. Právě služby pro 
tuto specifickou cílovou skupinu spadají mezi výjimky z opatření zamezujícímu změnám v síti 
Ústeckého kraje. V minulosti byl projednán budoucí příslib danému poskytovateli schválený 
Radou Ústeckého kraje dne 10. 09. 2018, číslo usnesení 001/14Z/2018. Z důvodu dokončujících 
stavebních úprav budovy služba zařazena do sítě s možným vyplacením dotace až po získání 
kolaudace a registrace sociální služby. Předpoklad dokončení stavebních prací polovina 
listopadu 2022.     



 
63 Sociální a zdravotní služby Teplice, z.s.  

 Identifikátor: 5390858 

 Odlehčovací služby 

 Žádost o zařazení nové sociální služby s kapacitou 6 lůžek do Základní sítě. Organizace má 
budoucí příslib schválený Radou Ústeckého kraje dne 10. 09. 2018, číslo usnesení 
001/14Z/2018. 

 Pracovní skupina regionu: Souhlasí 

 OPSOSV: Souhlasné stanovisko – služba bude zaměřena na specifickou cílovou skupinu, kterou 
tvoří osoby s poruchou autistického spektra ve vazbě na výstupy z Analýzy potřebnosti 
sociálních služeb pro osoby s poruchou autistického spektra v Ústeckém kraji. Právě služby pro 
tuto specifickou cílovou skupinu spadají mezi výjimky z opatření zamezujícímu změnám v síti 
Ústeckého kraje. V minulosti byl projednán budoucí příslib danému poskytovateli schválený 
Radou Ústeckého kraje dne 10. 09. 2018, číslo usnesení 001/14Z/2018. Z důvodu dokončujících 
stavebních úprav budovy služba zařazena do sítě s možným vyplacením dotace až po získání 
kolaudace a registrace sociální služby. Předpoklad dokončení stavebních prací polovina 
listopadu 2022.   

    

64 Charita Most  

 Identifikátor 5798742  

 Pečovatelská služba 

 Žádost o navýšení kapacity o 1 a navýšení úvazků sociálních pracovníků o 0,5 a pracovníků 
v sociálních službách o 1. 

 Pracovní skupina regionu: Souhlasí. 

 OPSOSV: Nesouhlasné stanovisko – Nenaplňují požadavky a vize kraje (provozní doba o 
víkendech, cílové skupiny), tedy nemohou být zahrnuty do výjimek z opatření zamezujícímu 
změnám v síti dle Metodiky zajištění sítě sociálních služeb Ústeckého kraje.  

          

65 Charita Most  

 Identifikátor 8364418  

 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež 

 Žádost o zařazení stávající sociální služby do Základní sítě z Rozvojové sítě. 

 Pracovní skupina regionu: Souhlasí. 

 ZPĚTVZETÍ ŽÁDOSTI - Charita Most podala k ID 8364418 2 žádosti – 1 do Základní sítě a 1 do 

Rozvojové sítě. V době schvalování žádostí neměli vyřízenou registraci k navýšení žádané 

celkové kapacity. Byli kontaktování KÚÚK a dostali možnost se rozhodnout, kterou žádost 

stáhnou a kterou nechají podanou. Rozhodli se pro stažení žádosti do Základní sítě. 

 

 

      

 

 



 
66 Charita Most  

 Identifikátor 8364418  

 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež 

 Žádost o navýšení kapacity v Rozvojové síti o 2. 

 Pracovní skupina regionu: 
OPSOSV: Souhlasné stanovisko – služba bude zařazena v Rozvojové síti z důvodu vstoupení do 
projektu. OPSOSV upozorňuje, že dle Metodiky zajištění sítě sociálních služeb Ústeckého kraje 
nemají služby po ukončení projektu zaručeno zařazení jejich kapacity do Základní sítě 
sociálních služeb, pokud tam tato kapacita nebyla zařazena již před vstupem do Rozvojové sítě. 
Z toho důvodu je nutné počítat, že po ukončení projektu dojde k vyřazení služby ze sítě. 
            

67 Romano jasnica, spolek  

 Identifikátor 2274212  

 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež 

 Žádost o zařazení stávající sociální služby do Rozvojové sítě. Služba v projektu, který konči k 30. 
11. 2022, od nového roku chce zařadit znovu v rámci nového projektu. 

 Pracovní skupina regionu: Souhlasí. 
OPSOSV: Souhlasné stanovisko – služba bude zařazena v Rozvojové síti z důvodu vstoupení do 
projektu. OPSOSV upozorňuje, že dle Metodiky zajištění sítě sociálních služeb Ústeckého kraje 
nemají služby po ukončení projektu zaručeno zařazení jejich kapacity do Základní sítě 
sociálních služeb, pokud tam tato kapacita nebyla zařazena již před vstupem do Rozvojové sítě. 
Z toho důvodu je nutné počítat s tím, že po ukončení projektu dojde k vyřazení služby ze sítě. 
 
 

68 Romano jasnica, spolek  

 Identifikátor 9250152  

 Odborné sociální poradenství 

 Žádost o zařazení služby do Rozvojové sítě.  

 Pracovní skupina regionu: Souhlasí. 
OPSOSV: Souhlasné stanovisko – služba bude zařazena v Rozvojové síti z důvodu vstoupení do 
projektu. OPSOSV upozorňuje, že dle Metodiky zajištění sítě sociálních služeb Ústeckého kraje 
nemají služby po ukončení projektu zaručeno zařazení jejich kapacity do Základní sítě 
sociálních služeb, pokud tam tato kapacita nebyla zařazena již před vstupem do Rozvojové sítě. 
Z toho důvodu je nutné počítat s tím, že po ukončení projektu dojde k vyřazení služby ze sítě. 
V době setkání odborné pracovní skupiny nebylo vydáno rozhodnutí o registraci sociální služby 
z důvodu probíhajících konzultací o personálním zajištění služby s oddělením registrací. Žádost 
včetně případných personálních úprav bude znovu projednána na dalším setkání odborné 
pracovní skupiny, která se bude konat 7. 11. 2022.     
    

 

 

 

 

 



 
69 Sociální bydlení Sever, z.s.  

 Identifikátor 4596497  

 Odborné sociální poradenství  

 Žádost o zařazení stávající sociální služby do Rozvojové sítě. 

 Pracovní skupina regionu: Nesouhlasí. Žádost podávána opakovaně. Chybí vyjádření obce. 
Nejsou uvedeny jiné zdroje financování při předpokladu neobdržení dotací. 

 OPSOSV: Nesouhlasné stanovisko – Poskytovatel opakovaně podává žádosti do Rozvojové 
sítě, bez prokázaných zdrojů financování v rámci projektů. S aktuální žádostí nám nebyl dodán 
žádný projekt, který by službu po dobu zařazení v Rozvojové síti financoval. Zároveň ke dni 11. 
05. 2022 proběhl monitoring v dané službě s výsledkem 30b (minimální počet je 50b), služba 
tak nesplnila bodovou hranici pro zařazení. 

     

70 Město Česká Kamenice  

 Identifikátor 8026019  

 Terénní programy 

 Žádost o zařazení nové sociální služby do Rozvojové sítě. Potřebnost služby opodstatněna 
v projektu „Koordinované řešení sociálního vyloučení“ 

 Pracovní skupina regionu: Souhlasí. 

 OPSOSV: Souhlasné stanovisko – služba bude zařazena v Rozvojové síti z důvodu vstoupení do 
projektu. OPSOSV upozorňuje, že dle Metodiky zajištění sítě sociálních služeb Ústeckého kraje 
nemají služby po ukončení projektu zaručeno zařazení jejich kapacity do Základní sítě 
sociálních služeb, pokud tam tato kapacita nebyla zařazena již před vstupem do Rozvojové sítě. 

      

71 Global Partner Péče, z.ú.  

 Identifikátor 7961531  

 Odlehčovací služby 

 Zařazení nové sociální služby do Základní sítě s kapacitou 1 a do Rozvojové sítě s kapacitou 3. 
Reakce na potřebnost vyjádřenou ve Střednědobém plánu rozvoje sociálních služeb.  

 Pracovní skupina regionu: Souhlasí. 

 OPSOSV: Souhlasné stanovisko – Zařazení do Základní sítě s kapacitou 1 z důvodu uvolněné 
kapacity na základě ukončení poskytovatele „Společně proti času“ – jejich uvolněná kapacita 
bude využita pro zařazení daného poskytovatele. Služba bude dále s kapacitou 3 zařazena 
v Rozvojové síti z důvodu vstoupení do projektu. OPSOSV upozorňuje, že dle Metodiky zajištění 
sítě sociálních služeb Ústeckého kraje nemají služby po ukončení projektu zaručeno zařazení 
jejich kapacity do Základní sítě sociálních služeb, pokud tam tato kapacita nebyla zařazena již 
před vstupem do Rozvojové sítě. 
Z toho důvodu je nutné počítat, že po ukončení projektu zůstanou v Základní síti pouze 1,06 
úvazek, individuální kapacita 1. 

  

 

 

 



 
72 Centrum služeb pro zdravotně postižené Žatec z. s.  

 Identifikátor 9267613  

 Odlehčovací služby 

 Žádost o navýšení kapacity o 2 na 14 z důvodu uspokojení zájemců na pořadníku o službu. 

 Pracovní skupina regionu: Souhlasí. 

 OPSOSV: Souhlasné stanovisko - Převod z ukončené služby osobní asistence (ID 6110378). Je 
v souladu s výjimkami z opatření zamezujícímu změnám v síti dle Metodiky zajištění sítě 
sociálních služeb Ústeckého kraje (převádění úvazků a kapacit z ukončené služby bez 
celkového navýšení).  

      

73 Kleja, z.s.  

 Identifikátor 9338405  

 Terénní programy 

 Žádost o snížení kapacity ze 3 na 2 v základní síti, dle výstupů z monitoringu proběhlého 
v tomto roce. Kapacita v registraci zůstává stále 3. 

 Pracovní skupina regionu: Souhlasí. 

 OPSOSV: Souhlasné stanovisko – reagování na doporučená opatření vycházející z monitoringu 
KÚÚK, realizovaného dne 26. 04. 2022. 

 

74 Cesta do světa, pobočný spolek Slunečnice, z.s.  

 Identifikátor 6507914  

 Denní stacionáře 

 Žádost o zařazení nové sociální služby do ZS. Kapacita převáděna z Centra denních služeb 
Děčín. 

 Pracovní skupina regionu:  

 OPSOSV: Souhlasné stanovisko. Kapacita převzata od poskytovatele Centrum sociálních služeb 
Děčín, příspěvková organizace, který poskytuje denní stacionáře (ID 5387786). Poskytovatel 
v žádosti požádal o snížení kapacity z důvodu zajištění vyšší péče o nově přibranou cílovou 
skupinu osoby s poruchou autistického spektra. Ponížená kapacita převedena do Cesta do 
světa, pobočný spolek Slunečnice, z.s. z důvodu potřeby obstarání klientů z původní cílové 
skupiny poskytovatele Centrum sociálních služeb Děčín. Je v souladu s výjimkami z opatření 
zamezujícímu změnám v síti dle Metodiky zajištění sítě sociálních služeb Ústeckého kraje. Ve 
výjimečných odůvodněných případech je přípustné převedení kapacity zrušené sociální služby 
či kapacity, o které se stávající sociální služba ponížila na stávající či nově vzniklou sociální 
službu obdobného druhu již stávajícího poskytovatele. Předjednáno s KÚÚK.  

 

 

 

 

 

 



 
75 Městská správa sociálních služeb Vejprty, příspěvková organizace 

 Identifikátor 9493656  

 Domovy se zvláštním režimem 

 Žádost o snížení kapacity o 4 na 127 při zachování úvazků.  

 Pracovní skupina regionu: Souhlasí. 

 OPSOSV: Souhlasné stanovisko – Jedná se o humanizaci zařízení – snížením kapacity dojde 
k většímu soukromí pro klienty a s tím spojený převod kapacity na jinou službu. Nedojde 
k celkovému navýšení kapacity.  

 

76 Městská správa sociálních služeb Vejprty, příspěvková organizace 

 Identifikátor 6278016  

 Domovy pro seniory 

 Žádost o navýšení kapacity o 4 na 28. Kapacita převedena z Domova se zvláštním režimem (viz 
žádost 76). 

 Pracovní skupina regionu: Souhlasí. 

 OPSOSV: Souhlasné stanovisko – je v souladu s výjimkami z opatření zamezujícímu změnám v 
síti dle Metodiky zajištění sítě sociálních služeb Ústeckého kraje (převádění kapacity z jiné 
služby bez celkového navýšení).  

 

Změna v síti byla provedena u poskytovatele Centrum sociální pomoci Litoměřice, převedením kapacit 
z domova se zvláštním režimem (ID 8059446) – snížení kapacity o 20 lůžek na 24 a převedení do 
domova pro seniory (ID 7102460) – navýšení o 20 lůžek na 129. Převod kapacit schválen 
Zastupitelstvem Ústeckého kraje ze dne 21. 05. 2021, č. j. 82/20Z/2014. Dále došlo ke snížení úvazků 
ve službě domovy se zvláštním režimem (ID 1353598), které navazují na postupné ukončení služby a 
byly odsouhlaseny Zastupitelstvem Ústeckého kraje dne 21. 05. 2021, č. j. 82/20Z/2014. Ponížené 
úvazky byly přesunuty do jiných sociálních služeb vedené tímto poskytovatelem (viz žádost 49, 50 a 
51). 

 

Kromě žádostí do sítě, které se podávají v měsíci srpnu, podali následující poskytovatelé žádosti o 
vyřazení služeb uvedených níže ze Základní sítě. Důvodem bylo vlastní rozhodnutí poskytovatele. 

Poskytovatel Druh Služby ID 

Společně proti času, o.p.s. Odlehčovací služby 5817647 
 

Fokus Labe, z.ú. Odborné sociální 
poradenství 

1621637 

Fokus Labe, z.ú. Odborné sociální 
poradenství 

9425002 

Fokus Labe, z.ú. Odborné sociální 
poradenství 

9131484 

Kamarád LORM Krizová pomoc 8945341 

    

Zapsala:  
Bc. Denisa Kotenová 
odbor sociálních věcí 


